
COMUNE DI BEURA CARDEZZA 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
   
     

 Delibera N. 3                                                                                            Adunanza del  26-01-2018     

  

OGGETTO:  REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI - 

SOVVENZIONI - SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI E PER L' ATTRIBUZIONE DI 

VANTAGGI ECONOMICI DI QUALUNQUE GENERE. 
     

 

       L’anno  duemiladiciotto        il giorno   ventisei            del  mese  di  gennaio        

        

       alle ore       20:45       presso la sede dell’Ente.     Convocato con l’osservanza delle modalità di legge si è             

 

       riunito il Consiglio dell’Ente, in sessione Straordinaria di Prima convocazione. 

       All’appello risultano: 

 

 

 CARIGI DAVIDE P ROSSI ANGELO P 

BACCHETTA FLORA P SOLARO SIMONE P 

PIOVANI ALBERTO P FALCIONI VIRGILIO P 

MANGANO OSCAR P CAPRISTO LUIGI A 

QUAGLIO ARIANNA P GUZZON CRISTIAN P 

TRISCHETTI FRANCO P   
 

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.  

 

 

 

 Presiede il   SINDACO   Sig.     DAVIDE CARIGI    - il quale sottopone ai presenti la proposta di deliberazione di 

cui all’oggetto.   Partecipa il Segretario dell’Ente Sig.  FERNANDA DR.SSA MUNDA    con le funzioni previste 

dall’art. 97 del D. Lgs. 267/2000 



 Visto l’art. 12 della L. 241/1990 e s.m.i. che recita: “Art. 12 (Provvedimenti attributivi di 

vantaggi economici) 1. La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e 

l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati 

sono subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle amministrazioni 

procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le 

amministrazioni stesse devono attenersi. 2. L’effettiva osservanza dei criteri e delle modalità di 

cui al comma 1 deve risultare dai singoli provvedimenti relativi agli interventi di cui al 

medesimo co. 1”  

 

Visto il testo del Regolamento per la concessione dei contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili 

finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere che si compone di n. 10 

articoli e ritenutolo meritevole di approvazione;  

 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con votazione espressa in forma legale e con voti n. 8 favorevoli, zero contrari, 2 astenuti dei n. 

10 presenti e votanti 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il regolamento per la concessione dei contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili 

finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere che si compone di n. 10 

articoli e che fa parte integrante della presente deliberazione. 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  DAVIDE CARIGI F.to  FERNANDA DR.SSA MUNDA 

 

 

Ai sensi dell’ Art. 49 – 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000 si esprime parere          Favorevole 

di Regolarità Tecnica 

DR.SSA MUNDA FERNANDA 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.L.vo n. 267/2000)  
 

N. 70 REG. PUBBL. 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 07-

02-2018 all’Albo Pretorio come prescritto dall’art. 124. 

  

Beura Cardezza 07-02-2018 

SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  FERNANDA DR.SSA MUNDA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.L.vo n. 267/2000) 
 

Si  certifica che la suestesa  deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimita’, e’ stata 

pubblicata nelle forme di legge all’albo Pretorio del Comune per il tempo prescritto, per cui la stessa e’ 

divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 . 

 

              Il Segretario Comunale 

Beura Cardezza_______________                                               _______________________________ 

 
 

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  AI SENSI DEL  4° COMMA DELL’ART. 134 

DEL  DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267. 

              Il Segretario Comunale 

Beura Cardezza_______________                                               _______________________________ 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

Beura Cardezza_______________                                               _______________________________ 

 

 

 


